
DODATEK čo 1

ke Smlouvě o dílo -  Crew Member Certificate, evidované u zhotovitele pod č. 61/2014, 
evidované u objednatele pod č. 06/2014, uzavřené dne 31. 7. 2014 (dále jen „smlouva")

Smluvní strany

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
zastoupen Tomášem Hebelkou, MSc, 

generálním ředitelem 
IČO: 00001279
DIČ: CZ00001279
bank. spojení: ......................................................... 
číslo účtu: ...........................
(dále jen „zhotovitel")

Česká republika - Úřad pro civilní letectví
se sídlem Praha 6, K letišti 1149/23, PČ 16008 
zastoupen Ing. Josefem Radou, ředitelem
IČO: 48134678
č. účtu: ................................
(dále jen „objednatel") 
není plátce DPH

(dále společně označovány jako „smluvní strany")

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická:

za zhotovitele: Tomáš Hebelka, MSc
generální ředitel

za objednatele: Ing. David Jágr
ředitel sekce správní a bezpečnostní

Zmocněnci pro jednání věcná a technická:

za zhotovitele: Ing. Petr Drahoš
vedoucí obchodního útvaru

za objednatele: Ing. Pavel Matoušek
ředitel sekce letové

Zhotovitel:

Objednatel:

I.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením čl. XIII odst. 6 smlouvy dohodly na dílčích úpravách 
smlouvy v rozsahu níže uvedeném v tomto článku odst. 1) až 8) a dále objednatel tímto 
dodatkem zároveň objednává polotovary v množství uvedeném v čl. II tohoto dodatku.

1



Předmětem dodatku jsou změny dále uvedených ujednání smlouvy:

1) Článek II odst. 2 zní:

2. Zhotovitel vyrobí polotovary karet na základě dodatku k této smlouvě nebo písemné 
objednávky. Dodatek musí nabýt účinnosti, nebo objednávka musí být zhotoviteli 
doručena na adresu jeho sídla vždy alespoň 4 týdny před požadovaným termínem první 
dílčí dodávky karet z objednaných polotovarů (dále jen „Objednávka"). Smluvní strany se 
dohodly, že minimální množství polotovarů, které objednatel může objednat, činí 1500 ks 
při zachování cenových ujednání dle čl. V odst. 1 této smlouvy,

2) Článek II odst. 7 se ruší bez náhrady.

3) Článek III odst. 5 zní:

5. V případě, že Data nebude možné k potisku polotovarů karet použít, pošle zhotovitel tuto 
informaci bezprostředně objednateli na emailovou adresu .............................. Smluvní 
strany se dohodnou na způsobu a termínech zaslání nových Dat, lhůta plnění se v tomto 
případě počítá od doručení nových Dat zhotoviteli.

4) Článek IV odst. 2 zní:

2. Dílo bude dodáno objednateli formou dílčích plnění, přičemž jednotlivá dílčí plnění se 
zhotovitel zavazuje dodat objednateli na základě dodatků ktéto smlouvě nebo 
písemných Objednávek a následných Výzev objednatele, a to za podmínek a ve lhůtách 
dále uvedených v této smlouvě.

5) Článek V odst. 1 zní:

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, v platném znění, s přihlédnutím a v závislosti na sjednaném minimálním 
množství karet ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy, způsobu provedení díla a technické 
specifikaci díla uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a činí:

215,00 Kč bez DPH/1 ks personalizované karty

6) Článek Vlil odst. 6 zní:

6. Objednatel má právo reklamovat předmět díla kdykoliv během záruční doby. Objednatel 
uplatní reklamaci vadného plnění u zhotovitele písemně, přičemž k reklamaci připojí 
karty, kterých se reklamace týká. Smluvní strany se dohodly, že způsob řešení 
reklamace bude určen při každé reklamaci na základě dohody smluvních stran, a to buď 
formou náhradního plnění nebo finanční kompenzace. Zhotovitel se zavazuje v případě 
náhradního plnění dodat objednateli nové karty (dále jen „náhradní plnění"), 
a to ve lhůtě do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne dohody smluvních stran o řešení 
reklamace, popř. od zaslání nových Dat, pokud byla Data po lhůtě uvedené v čl. III odst. 
6 této smlouvy u zhotovitele vymazána, nebo v případě podezření na vadná Data. 
V případě neuznání popř. neuznání reklamace dílčím způsobem považují smluvní strany 
reklamační protokol za objednání nových karet v množství odpovídajícím počtu 
neuznaných reklamovaných karet.

2



7) Článek XIII odst. 2 zní:

2. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy zanikne

a) písemnou dohodou smluvních stran, podepsanou oprávněnými zástupci smluvních 
stran, k datu v takové dohodě uvedenému,

b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodů, přičemž účinky 
výpovědi nastanou uplynutím šestého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď jedné smluvní strany doručena druhé smluvní straně,

c) odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou v odst. 3 a 4 
tohoto článku.

8) Článek XIII se doplňuje o nový odst. 16, který zní:

16. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon"), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto 
smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit, pokud se nejedná 
o informace, které smluvní strany považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále berou obě smluvní strany na 
vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"). Uveřejnění v registru smluv podle uvedeného zákona zajistí 
zhotovitel; o uveřejnění bude objednatele informovat e-mailem na adresu zmocněnců 
pro jednání věcná a technická. Smluvní strany tímto berou také na vědomí ustanovení 
citovaného zákona vztahující se k účinnosti smlouvy, resp. jejím dodatkům.

Objednatel tímto ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy závazně objednává u zhotovitele 
1500 ks polotovarů karet určených k personalizaci a následnému dodání dle čl. II odst. 1 
této smlouvy.

1) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena.

2) Dodatek je sepsán v českém jazyce ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel jeden.

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním dle zákona o registru smluv.

II

III.

V Praze dne:

Česká republika - Úřad pro civilní

jí3


